PAGE
12

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 27 сентября 2017 года                                                                                      № 71
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 22 декабря 2016 года № 99 «О бюджете Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района на 2017 год»

(с изменениями от 26 января 2017 года № 1, от 10 марта 2017 года № 14, от 20 апреля 2017 года № 26, от 24 мая 2017 года № 38,

от 27 июля 2017 года №55, от 30 августа 2017 года №62)

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 22 декабря 2016 года № 99 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год»:
1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 198328,5 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 302332,9 тыс. рублей.»;
2)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 53832,2 тыс. рублей.».
3)приложение № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов), относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год» строку:

	992
	202 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	4319,0

изложить в новой редакции:

	992
	202 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	5536,6

»;

4)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности
	992
	05
	02
	56 4 02 R0182

	549,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	56 4 02 R0182
	400
	549,0

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности  (на условиях софинансирования)
	992
	05
	02
	10 0 00 S0182

	237,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	10 0 00 S0182
	400
	237,0

»;
5)в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год» строки:

«

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	02
	03
	64 0 00 51180
	100
	1343,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	02
	03
	64 0 00 51180
	200
	144,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	08 0 00 00080
	200
	469,8

	Бюджетные инвестиции
	992
	04
	09
	08 0 00 S1110
	400
	2245,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	200
	8868,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	400
	1992,2

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	10 0 00 00100
	400
	717,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	10 0 00 S0180
	400
	1783,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	62 4 02 R0180
	400
	3070,0

»;
изложить в новой редакции:
«
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	02
	03
	64 0 00 51180
	100
	1306,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	02
	03
	64 0 00 51180
	200
	181,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	08 0 00 00080
	200
	258,6

	Бюджетные инвестиции
	992
	04
	09
	08 0 00 S1110
	400
	2457,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	200
	11979,6

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	400
	225,1

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	10 0 00 00100
	400
	40,3

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	10 0 00 S0180
	400
	878,2

	Бюджетные инвестиции
	992
	11
	01
	62 4 02 R0180
	400
	3738,6

»;

6)пункты 8, 10, 24, 28, 30 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции:
«
	8
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» на 2017-2018 годы
	08 0 00 00000

	8 000,0

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети
	08 0 00 00080

	258,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	08 0 00 00080
	200
	258,6

	Мероприятия по строительству автомобильных дорог в границах Ленинградского сельского поселения (на условиях софинансирования)
	08 0 00 S1110

	2 457,1

	Бюджетные инвестиции
	08 0 00 S1110
	400
	2 457,1

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (на условиях софинансирования)
	08 0 00 S2440

	5 284,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	08 0 00 S2440
	200
	5 284,3

	10
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и плановый период до 2020 года»
	10 0 00 00000

	14 099,3

	Мероприятия по развитию территории поселения
	10 0 00 00100

	12 245,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	10 0 00 00100
	200
	11 979,6

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 00100
	400
	265,4

	Мероприятия по развитию сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности (на условиях софинансирования)
	10 0 00 S0180

	878,2

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 S0180
	400
	878,2

	Мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности  (на условиях софинансирования)
	10 0 00 S0181

	314,2

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 S0181
	400
	314,2

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности  (на условиях софинансирования)
	10 0 00 S0182

	237,0

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 S0182
	400
	237,0

	Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения (на условиях софинансирования)
	10 0 00 S0330

	424,9

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 S0330
	400
	424,9

	24
	Поддержка коммунального хозяйства
	56 0 00 00000

	94 288,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	56 0 00 03510

	86 060,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	56 0 00 03510
	200
	86 060,6

	Возмещение затрат организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по холодному водоснабжению и водоотведению
	56 0 00 03180

	2 181,5

	Иные бюджетные ассигнования
	56 0 00 03180
	800
	2 181,5

	Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края (Реализация мероприятий государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»)
	56 1 00 00000

	4248,5

	 Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения
	56 1 01 00000

	4248,5

	Субсидии на развитие водоснабжения населенных пунктов
	56 1 01 60330

	4248,5

	Бюджетные инвестиции
	56 1 01 60330
	400
	4248,5

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	56 4 00 00000

	1 798,0

	Мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности
	56 4 02 R0181

	1 249,0

	Бюджетные инвестиции
	56 4 02 R0181
	400
	1 249,0

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности
	56 4 02 R0182

	549,0

	Бюджетные инвестиции
	56 4 02 R0182
	400
	549,0

	28
	Развитие физической культуры и спорта
	62 0 00 00000

	3 788,1

	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	62 0 00 00130

	49,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	62 0 00 00130
	200
	49,5

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	62 4 00 00000

	3 738,6

	Мероприятия по развитию сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности
	62 4 02 R0180

	3 738,6

	Бюджетные инвестиции
	62 4 02 R0180
	400
	3 738,6

	30
	Осуществление первичного воинского учета
	64 0 00 00000

	1 487,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	64 0 00 51180

	1 487,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	64 0 00 51180
	100
	1 306,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	64 0 00 51180
	200
	181,0

»;

7)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год » строки:
«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	104004,4

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	44000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	44000,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	44000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	46004,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-323115,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-323115,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	369119,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	369119,7

»;
изложить в новой редакции:

«

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	104004,4

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	44000,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	44000,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	44000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	46004,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-324332,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-324332,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	370337,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	370337,3

».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Ленинградского сельского поселения».
Исполняющий обязанности
главы Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                        Р.В.Саранцев
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                     В.И.Бондаренко